1

证券代码：600436     证券简称：片仔癀     公告编号：2023-011

漳州片仔癀药业股份有限公司

关于主导产品片仔癀价格调整的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

鉴于片仔癀产品主要原料及人工成本上涨等原因，公司决定自公

告之日起，公司主导产品片仔癀锭剂国内市场零售价格将从 590 元/

粒上调到 760 元/粒，供应价格相应上调约 170 元/粒；海外市场供应

价格相应上调约 35美元/粒。

公司片仔癀系列产品，含片仔癀锭剂、片仔癀胶囊剂和复方片仔

癀含片等，其中片仔癀锭剂占主导地位。片仔癀系列产品的 2022 年

度及 2023 年第一季度的销售情况如下所示：

科   目 2022 年度 2023 年第一季度

片仔癀系列产品销售收入（万元） 360,540.70 137,120.68

其中：海外市场 40,131.92 11,266.35

片仔癀系列产品销售净利润（万元） 232,256.43 73,437.62

其中：海外市场 26,047.98 5,866.92

片仔癀系列产品销售数量（万盒） 1,508.78 498.14

价格的上调，可能使得片仔癀系列产品销量出现变化。参照过往

的价格调整，公司经营情况一般呈现稳步增长的状况，但由于市场的

 2

因素较为复杂，不排除存在销售数量下降的情况，公司管理层将继续

勤勉尽职，通过加强品牌宣传、市场推广、加大研发投入、加强渠道

建设等方式致力于公司整体业绩的提升。

敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

漳州片仔癀药业股份有限公司

                                 董   事   会

                             2023 年 5 月 6 日